

باشلیک ده‌ها موشک بالستیک په قالب اسرائیل

شب وحشت درسراسر

سرزمینهای اشغالی

◆ سپه‌آه قالی ارواحی اشغالی را هدف گرفتیم

همین صفحه



بحران کمبود پرستار و تعطیلی بخش‌های بیمارستانی

جان‌بیماران

در خطر است

صفحه ۱



تنش‌ها بالاگرفت

حمله موشکی

مقاومت لبنان به تل‌آویو

صفحه ۱



تلاش دولت «بایدن» برای آتش‌بس در لبنان و غزه شکست خورد

بن بست

آتش‌بس

صفحه ۱



باشلیک ده‌ها موشک بالستیک به قلب اسرائیل

شب وحشت درسراسر سرزمینهای اشغالی

خبرگزاری‌ها با انتشار تصاویری از آغاز حمله موشکی ایران به اسرائیل خبر می‌دهند. ارتش اسرائیل گفت: چندی پیش موشک‌هایی از ایران به خاک اسرائیل شلیک شد.

خبرگزاری‌ها با انتشار تصاویری از آغاز حمله موشکی ایران به اسرائیل خبر می‌دهند. ارتش اسرائیل گفت: چندی پیش موشک‌هایی از ایران به خاک اسرائیل شلیک شد. رسانه‌های اسرائیلی از شلیک بیش از ۱۰۰ موشک از ایران به سوی مرکز و جنوب اسرائیل خبر دادند. ارتش اسرائیل از همه شهروندان اسرائیلی خواست در پی

دو سناریوی احتمالی اسرائیل بعد از ترور سیدحسین نصرالله چیست؟

خواب‌های آشفته نتانیاهو برای لبنان

نصرالله را «عدالت» برای صدها آمریکایی توصیف کرد»

چه آنکه دولت بایدن همچنین زمانی که دستگاه‌های ارتباطی بی‌سیم و پیچرها در سراسر لبنان منفجر شد و ده‌ها کشته و هزاران زخمی از جمله کودکان، زنان و پزشکان بر جای گذاشت، از اعتراف به اینکه اسرائیل در پشت این حمله بوده خودداری کرد و کاخ سفید و وزارت امور خارجه این انفجارها را محکوم نکرده‌اند. در چنین شرایطی شناخت سناریوهای اسرائیل برای کنشگری سیاسی و نظامی بعد از ترور سید حسن نصرالله اهمیت دارد.

سناریوی اول: ورود اسرائیل به خاک لبنان

ناظران سیاسی معتقدند این احتمال وجود دارد که در روزهای آینده حزب‌الله در پاسخ به ترور سید حسن نصرالله و فرماندهان ارشد این گروه، عملیات موشکی را به سوی اسرائیل طراحی کند. توانایی ارتش اسرائیل و دفاع موشکی آن برای مختل کردن یا رهگیری این رزتاب‌ها، چالش‌بزرگ‌تری برای اسرائیل خواهد بود.

در چنین شرایطی اسرائیل با این انتخاب روبرو خواهد شد که آیا حمله زمینی برنامه ریزی شده خود به جنوب لبنان را با هدف انجام آنچه که شورای امنیت سازمان ملل پس از تصویب قطعنامه ۱۷۰۱ در سال ۲۰۰۶ انجام داد، انجام دهد یا از این رهگذر و بر مبنای وعده‌های داده شده نتانیاهو به افکارعمومی اسرائیل، ده‌ها هزار اسرائیلی بتوانند به شهرک‌ها بازگردند؟ اگر این سناریو را گام بعدی اسرائیل بعد از حمله انتقام‌جویانه حزب‌الله لبنان به اسرائیل تلقی کنیم، گام بعدی اسرائیل نباید کردن مکان‌های نظامی و انبارهای تسلیحاتی حزب‌الله در جنوب رودخانه لیتانی خواهد داشت تا زمینه برای ورود زمینی به لبنان تا ۳۰ کیلومتری رودخانه لیتانی فراهم شود. از این رو اسرائیل امیدوار است بعد از پیشروی در خاک لبنان، آتش بس برقرار شود تا پس از آن حزب‌الله نیروهای خود را به نزدیکی مرز بازگرداند و حملات راکتی و موشکی خود را متوقف کند.

اتحادیه اروپا خواستار آتش‌بس فوری در جنوب لبنان شد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن انتقاد از کشتار گسترده

صهیونیستی و مقاومت لبنان درحالی مجددا امروز مطرح می‌شود که ارتش رژیم صهیونیستی بامداد امروز سه‌شنبه از آغاز عملیات نظامی متمرکز زمینی در جنوب لبنان خبر داد. از طرفی، تجاوز زمینی رژیم صهیونیستی به لبنان توسط یونینفل و کشورهای متعدد جامعه‌بین‌المللی محکوم و به‌عنوان تلاشی غیرقانونی برای اشغالگری و ناقض تمامیت ارضی این کشور توصیف شده است.

از سویی دیگر، ادعای رژیم صهیونیستی مبنی بر هدف قرار دادن زیرساخت‌های مقاومت لبنان درحالی است که این رژیم در ساعات و روزهای گذشته، مناطق مسکونی و غیرنظامی را

از همه طرفین می‌خواهیم از خود خویشنداری نشان دهند.» او همچنین گفت: «اسلحه‌ها باید کنار گذاشته شده و به دیپلماسی و گفت‌وگو روی آورد.» این مقام اروپایی بیشتر گفته بود که هیچ قدرتی از جمله آمریکا توانایی «متوقف‌کردن» بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را ندارد، ابراز تأسف می‌کند. او روز شنبه در جمع خبرنگاران در نیویورک گفت: «اقدامی که انجام می‌دهیم، فشار دیپلماتیک برای حصول آتش‌بس است اما به‌عظر می‌رسد کسی نمی‌تواند نتانیاهو را نه در غزه و نه در کرانه باختری متوقف کند.» خواست بورل برای دستیابی به آتش‌بس بین رژیم

غیرنظامیان در لبنان توسط رژیم صهیونیستی خواستار آتش‌بس در منطقه شد. به گزارش ایسنا، «جو‌زی بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا عصر سه‌شنبه، در اظهاراتی از کشتار گسترده غیرنظامیان در لبنان توسط رژیم صهیونیستی انتقاد و خواستار آتش‌بس فوری بین حزب‌الله لبنان و رژیم اشغالگر شد. او گفت: «اتحادیه اروپا خواست خود برای دستیابی فوری به آتش‌بس بین اسرائیل و حزب‌الله را تکرار می‌کند. باید به قوانین بین‌المللی احترام گذاشته شود.» دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا افزود: «نگران تشدید درگیری‌ها در منطقه غرب آسیا هستیم و

است.

سپاه: قلب اراضی اشغالی را هدف گرفتیم

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای از هدف قرار دادن قلب اراضی اشغالی خبر داد.

به گزارش ایسنا، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای تأکید کرد: «در پاسخ به شهادت شهید هنیه، سید حسن نصرالله و شهید نیلفروشان قلب اراضی اشغالی را هدف گرفتیم.

این بیانیه یادآور می‌شود: چنانچه رژیم صهیونیستی به عملیات ایران واکنش نشان دهد با حملات کوبنده مواجه خواهد شد.»

کاهش تولید بیش از ۴۰۰ حلقه چاه نفت

خصوصتی‌ها بلای جان

صنعت نفت

صفحه ۱



مرمضی عزتی

سرمقاله



بنزین و چارچوب یک سیاستگذاری درست

بنزین و قیمت‌گذاری آن در اقتصادهایی مانند ایران همواره موضوع بحث خواهد بود. یکی از مسایل مهم در این زمینه این است که دولت‌مردان در بیشتر مواقع سلیقه ای و یا از سر ناچاری اقدام‌هایی را به جای سیاست درست انجام می‌دهند که با اصول برنامه ریزی و سیاستگذاری ناسازگار است. این گونه سیاست گذاری شخصی و خارج از چارچوب درست سیاستگذاری یکی از بزرگترین مشکلات کشور است. در اینجا اشاره مختصری به چارچوب سیاست گذاری برای کاهش مصرف بنزین می‌کنیم.

اقتصاد یک کشور باید هدف داشته باشد. هدف اقتصادها، رشد و توسعه است. رشد و توسعه نیز افزایش رفاه جامعه را به ارمغان می‌آورد. در کشورهای مختلف برای تحقق هدف‌های کلی، راهبرد کلی یا همان استراتژی تعریف می‌شود. در راستای آن استراتژی و برای تحقق هدف کلی، برای بخش‌های مختلف اقتصاد، هدف‌هایی تعریف می‌شود که تحقق آنها نیازمند تدوین سیاست‌های بخشی و گاهی زیربخشی است.

سیاست به معناهای مختلفی مانند تدبیر، اصلاح، تربیت، پاس‌داشتن مُلک، نگهداشتن، تدبیر امور اجتماع، هرگونه خط مشی برای اداره امور اجتماعی و شخصی گفته شده است. سیاست‌مداری و اداره جامعه نیاز به تدبیر دارد، تدبیر کردن یعنی وضع کردن، اندازه گیری کردن، عاقبت اندیشی و چاره اندیشی ژرفنگرانه. به سخن دیگر سیاست یعنی اصلاح دقیق و عاقبت اندیشانه، یعنی تغییر مدبرانه و آرام برای تحقق هدف درست. در معنای سیاست و اداره مدبرانه جامعه، نمی‌توان هیچ جایی برای تغییر شدید، جراحی و مانند این‌ها یافت.

ادامه درصفحه ۲